



www.e-dp.pl/wieliczka

Wasza redakcja
Telefon 12-61-99-248
e-mail wielicki@dziennik.krakow.pl

Ważne telefony
Policja 12-289-12-11
Straż Pożarna 12-278-38-88
Pogotowie ratunkowe 12-278-12-06
Urząd Miasta 12-278-12-94
Starostwo 12-288-02-10

do lektury
**naszego
tygodnika
zapraszamy**

**w każdą
sobotę**

Ulica Mieszka I zyska: solidną podbudowę, nowy asfalt, chodnik oraz system odwodnienia. Remont zaplanowano w dwóch etapach. Tegoroczne prace, których koszt szacowany jest na 260 tys. zł, ruszą na przełomie marca i kwietnia, a ich finisz ma nastąpić do końca sierpnia. Natomiast zakończenie całej inwestycji zaplanowane na lipiec 2011 roku. (JOL)

Siedmiuset uczniów przedstawi „żywy” wizerunek władcy, który „zastał Polskę drewnianą, a został murowaną”. To punkt kulminacyjny dzisiejszych obchodów 700. rocznicy urodzin króla Kazimierza Wielkiego, który jest patronem miejscowej Szkoły Podstawowej. Uroczystości, podczas których złożone zostaną także kwiaty przy pomniku króla Kazimierza, odbędą się w godz. 8.15 – 13. (JOL)

Z okazji 200. rocznicy Fryderyka Chopina Biblioteka Publiczna Pajdaka organizuje kurs dotyczący życia i twórczości wielkiego kompozytora. Kurs ma na celu wywołanie rywalizacji, w której uczestniczyć uczniowie z miejscowości – VI szkół podstawowych z Biskupic, zaplanowane na 17 marca, w siedzibie...

Będzie unijna kanalizacja

DOTACJE. Gminy Gdów, Kłaj, Niepołomice i Wieliczka otrzymają na sanitarne inwestycje łącznie blisko 13 mln złotych

Pieniądze przyznane czterem wielickim gminom z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, z puli przeznaczonej na poprawę zaopatrzenia mieszkańców wsi w „podstawowe usługi”, zostaną zagospodarowane na budowę kanalizacji i przydomowych oczyszczalni ścieków.

Najwięcej – prawie 4 miliony złotych na tego rodzaju przedsięwzięcia otrzyma gmina Wieliczka. Do Niepołomice trafi blisko 3,4 miliona złotych, do Kłaja – prawie 3 miliony złotych, a do Gdowa – ponad 1,8 mln złotych.

Władze Niepołomice sporych unijnych dofinansowań na budowę sanitarnej sieci w Ochmanowie. Przetarg na wykonanie tej inwestycji już ogłoszono. Do końca września br. powstanie w tej miejscowości m.in. osiem kilometrów kanalizacji i dwie małe oczyszczalnie ścieków. – *Chcemy, by prace ruszyły już w połowie kwietnia* – mówi burmistrz Niepołomice Roman Ptak o inwestycji o łącznej wartości około 8 milionów złotych.

Gmina Gdów czeka z ogłoszeniem konkursu ofert na wykonanie kanalizacji (od obrzeży Gdowa w kierunku Pałkowic) na podpisanie umowy o przyznaniu dofinansowania z PROW. – *Planujemy, że budowa sanitarnej sieci ruszy za około trzy miesiące, a finał tej inwestycji nastąpi w roku 2011. To będzie pierwszy etap budowy kanalizacji w tym rejonie gminy* – stwierdza wójt Gdowa Zbigniew Wojaś.

Natomiast przydomowe oczyszczalnie ścieków powstaną we wszystkich miejscowościach na południu gmi-



Dzięki unijnej dotacji w Gdowie rozbudowywana jest oczyszczalnia ścieków. Niebawem w tej gminie ruszy kolejna sanitarna inwestycja dofinansowana z UE. FOT. ARCHIWUM

Ekoprocenty i ekoplany

BISKUPICE: kanalizacji nie ma tam w ogóle, a unijne kryteria dotyczące przyznawania funduszy na tego typu inwestycje (m.in. określona liczba mieszkańców na 1 km kw.) uniemożliwiają władzom tego rejonu starania o takie dofinansowanie. Z budżetu gminy zrealizować kanalizację nie sposób, ale w tym roku rozpocznie się budowa małej oczyszczalni ścieków przy SP w Biskupicach, do której w przyszłości będzie można podłączyć także część domów.

GDÓW: gmina jest skanalizowana w 23 proc. W tym roku przybędzie tam na pewno 3 – 4 proc. tego rodzaju sieci, a być może więcej, ponieważ wkrót-

ce rozpoczną się starania o unijną dotację także na budowę kanalizacji w Niegowici. Dotacja z PROW jest kolejną „sanitarną” dla Gdowa, gdzie w tym roku zakończy się rozbudowa oczyszczalni ścieków, dotowana z UE.

KŁAJ: stopień skanalizowania wynosi 56 proc. Obecnie trwa rozbudowa oczyszczalni ścieków „Szarów”, która będzie służyć mieszkańcom wszystkich miejscowości w zachodniej części gminy. Inwestycję o wartości ponad 7 milionów złotych, na którą Kłaj otrzymał dotację unijną, rozpoczął w 2009 roku, a finał prac ma nastąpić pod koniec tego roku.

ny Wieliczka, przy 500 gospodarstwach, których właściciele złożyli stosowne wnioski w magistracie, nim władze podkrakowskiego rejonu wystąpiły o dotację z PROW. Łączny koszt inwestycji, które będą współfinansowane z gminnego budżetu, to ponad 5,3 mln złotych.

Władze Kłaja planują, że dotowana z UE, a szacowana w sumie na 6 mln zł, budowa kanalizacji w Grodkowicach ruszy w przyszłym roku. – *Fundusze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich można wykorzystywać przez dwa lata, dlatego raczej zaczekamy trochę z tą inwestycją. Potrzeba na to także dużo własnych pieniędzy, a bardzo trudno byłoby znaleźć je w naszym tegorocznym budżecie* – mówi wicewójt Kłaja Wiesław Średniawa.

JOLANTA BIAŁEK

wielicki@dziennik.krakow.pl

Bez po B



Od kwietnia „304” z przystanku „Pro” – ulokowanego ju

KOMUNIKACJA

nego miesiąca aglomeracja autobus nr 304 wróci na trasę. To informacja pewna i nieoficjalna. Wczoraj nam w krakowskim Ministerstwie Infrastruktury, Komunikacji i Cyfryzacji, w konkrety w tej sprawie już jutro.

Wprowadzona od 1 roku zmiana trasy autobusu obsługiwanej firmą „Mobilis” wylicze burzę. Mieszkańcy narzekali na dłuższą drogę do Krakowa, wskutek czego „304” przez Nowy Cmentarz Aleksandry i wrócenie dawnego kursu apelowano gdzieś do możliwości. Wszystki jednak na to, że krakowska decyzja – podjęta pod skutkiem skrócenia trasy autobusu nr 304 z Cracovia – jest nieporozumieniem o na ul. Wielicką zawa

Spotkania w Punkcie Interwencji Kryzysowej

WIELICZKA. Od kilku miesięcy przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce działa Punkt Interwencji Kryzysowej. Z jego pomocy mogą korzystać wszyscy mieszkańcy powiatu wielickiego, którzy nie są

Szczegółowe informacje można uzyskać w PCPR oraz pod numerem

czują się osamotnieni, bezradni, nie potrafią upominać się o swoje – mówi interwent kryzysowy Anna Śladkowska – *Naszym zadaniem jest przywrócenie im wiary w siebie i nauczenie, jak radzić sobie z sytuacją. Opar-*

powiadali na konkretne pytania. Planujemy również spotkania m.in. z prawnikiem, rehabilitantem i... wizażystką. Nie możemy bowiem zapominać, że naszym celem jest m.in. nauczenie członków grupy umiejętno-

DOTACJE. Łączna kwota dwóch milionów złotych powiatu wielickiego Niepołomice z Małopolskiego Regionu Operacyjnego 2007 – 2013, z puli

Pienią